
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.393 27Terça-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2020

DIÁRIA
PORTARIA Nº 609 DE 29 DE SETEMBRO 2020.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores para realizar ações de testagem 
e mobilização preventiva e educação em saúde no combate as infecções 
de transmissão sexual e HIV, profi ssionais do sexo e usuários de drogas.
 Origem: Capanema/PA - Destino (s): Tracuateua/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 19 a 23/10/2020 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 595141

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 183 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 de 26 DE OUTUBRO DE 2020. 
Protocolo: 593492.
Servidor:
EDINALDO DE SOUZA ALVES.
Onde se lê:
Período: 29/10/2020 a 30/10/2020 /Nº Diárias:  duas meias diárias
Leia-se:
Período: 04/10/2020 a 05/10/2020/ Nº Diárias: duas meias diárias
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 595852
ERRATA DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 182 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 de 26 DE OUTUBRO DE 2020. 
Protocolo: 593487.
Servidores:
Jorge Eymar de Matos Silva
Patrícia Norma Silva Costa
Onde se lê:
Período: 29/10/2020 a 30/10/2020 /Nº Diárias:  duas meias diárias
Leia-se:
Período: 04/10/2020 a 05/10/2020/ Nº Diárias: duas meias diárias
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 595856

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

  ERRATA DA PORTARIA DE Nº 045 DE 28 DE OUTUBRO 2020
pobilcada o DOE nº 34,390 de 29/10/2020
onde se lê: Agente de Portaria
lê -se: Fonoaudióloga

Protocolo: 595553

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº69 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.
  O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5.319/2019-CCG 
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SHIRLE PONTES DE FREITAS matricula nº5948119-
1, lotada no Escritório Regional/13°CRS para responder pela Direção do 
13°Centro Regional de Saúde, pelos períodos de 03 a 07/11/2020 e de 23 
a 27/11/2020.

DESIGNAR a servidora FRANCIDALVA FERNANDES BARRA matricula 
nº5948121-1, lotada no Escritório Regional/13°CRS para responder pela 
Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 09 a 11/11/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 23/10/2020
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 593890
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº868 DE 05/12/19, PUBLICADA 
Nº DOE 34070 DE 23/12/19, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS A 
SERVIDORA ERIKA BARBOSA BEZERRA, MAT 57196712/3,O SEGUINTE 
PERÍODO AQUISITIVO
ONDE SE LÊ: 20/12/2018 a 19/12/2019  10/02/2020 a 10/03/2020
LEIA-SE :  20/12/2017 a 19/12/2018  10/02/2020  a 10/03/2020

Protocolo: 595888

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°074/2020 – HOL
Objeto: Aquisição de materiais de pintura para revitalização das Clínicas
Data da Abertura:13/11/2020
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 29 de outubro de 2020
Suzana Keth Paiva Andrade
CPL-HOL

Protocolo: 595929

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2020
Processo: 2020/51174
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva no sistema de Abastecimento de Àgua e fi ltros do 
HOL e NAEE.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa: 
ALEX MENDES DE SOUZA.
Valor Total da Licitação: R$ 151.500,00
Belém, 13 de outubro de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 595931

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 526/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/717969 de 
15/09/2020.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/10/2020, para fi ns de regularização, o servidor 
JOSE FRANCISCO DA LUZ FILHO, Assistente Administrativo, matrícula n° 
5908881/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de 
Farmácia (Quimioterapia) para a Divisão de Diagnóstico Por Imagem – DDI 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de outubro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 595927
PORTARIA Nº 580/2020 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/ 885459 (PAE) 
de 28/10/2020.
I- REVOGAR a partir de 22/10/2020, a lotação da servidora ALESSANDRA 
QUINTO BENTES, Médico, matrícula 5865034/3, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo da FPEHCGV cedida  a este Hospital com ônus para o órgão 
de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de outubro de 2020.
  JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
 Diretor Geral do HOL

Protocolo: 595905


